Biaya pengangkutan dari tempat kecelakaan ke rumah sakit atau ke rumah diberikan penggantian 

sebagai berikut: 

1. Bilamana menggunakan jasa angkutan darat/sungai/danau diberikan penggantian maksimal 
sebesar Rp  1.000.000,-  (satu juta rupiah). 

2. Bilamana menggunakan jasa angkutan laut diberikan penggantian maksimal sebesar Rp 

1.500.000,-  (satu juta lima ratus ribu rupiah). 

3. Bilamana   menggunakan   jasa  angkutan   udara   diberikan    penggantian     maksimal    sebesar 

Rp 2.500.000,-  (dua juta lima ratus ribu rupiah). 

b. Pelayanan pengobatan dan perawatan di rumah sakit diberikan tanpa batasan biaya (unlimited) 

sesuai indikasi medis di rumah sakit rujukan BPJS. Pengecualian di luar rumah sakit rujukan BPJS 
maka penggantiannya mengacu pada kelas 2 RS Fatmawati sesuai indikasi medis tersebut.

[...]

kecacatan atau berkurangnya fungsi {dengan ketentuan maksimum 70% (tujuh puluh persen) dari 
80 (delapan puluh) kali gaji terakhir}, ditambah santunan berkala sebesar Rp. 200.000,- (dua ratus 
ribu rupiah) per bulan selama 24 bulan atau dibayarkan dimuka sekaligus sebesar Rp. 4.800.000,- 
(empat juta delapan ratus ribu rupiah). 

f. Santunan kematian karena kecelakaan kerja diberikan sebesar 60% (enam puluh persen) dari 80 

(delapan puluh) kali gaji terakhir ditambah santunan berkala sebesar Rp. 200.000,- (dua ratus ribu 
rupiah) per bulan selama 24 bulan atau dibayarkan dimuka sekaligus sebesar Rp. 4.800.000,- (empat 
juta delapan ratus ribu rupiah), serta biaya pemakaman sebesar Rp 3.000.000,- (tiga juta rupiah). 

2. Hak Atas Jaminan Hari Tua 

a. Jaminan Hari Tua diberikan kepada peserta sejumlah iuran tabungan yang bersangkutan,  beserta 
hasil pengembangannya menurut ketentuan BPJS Ketenagakerjaan.

[...]

Ahli waris peserta/karyawan berhak atas jaminan kematian apabila peserta/karyawan yang 

bersangkutan meninggal dunia sebelum batas usia pertanggungan dan bukan karena kecelakaan 
kerja,  selagi ia masih aktif menjadi peserta BPJS Ketenagakerjaan. 

b. Besarnya santunan kematian adalah Rp  16.200.000,- (enam belas juta dua ratus ribu rupiah). 

c. Biaya pemakaman Rp 3.000.000,- (tiga juta rupiah).  

d. Santunan berkala Rp 200.000,- (dua ratus ribu rupiah) per bulan selama 24 (dua puluh empat) bulan 

atau dibayarkan dimuka sekaligus sebesar Rp. 4.800.000,- (empat juta delapan ratus ribu rupiah). 

III.  Penerapan  BPJS Ketenagakerjaan dalam Universitas 
Berhubung dengan kewajiban dan hak-hak karyawan maupun Universitas sebagaimana                             
disebutkan di atas maka penerapan kewajiban dan hak-hak tersebut di dalam Universitas diatur sebagai